
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

Dána & Janička

Praha, Blanická 1, Vinohrady



Rok 2020 pro nás v Momentu začal velmi slibně a pilně. 
V prvním kvartále jsme dokončovali rebranding našich kamených prodejen i nový web, díky
finančnímu podpoře MSK z roku 2019.

Bohužel, jak veliká byla očekávání, tak veliké přišlo rozčarování, když 14.3.2020 vláda
bezprecedentně - z hodiny na hodinu - uzavřela maloobchod a služby.  Důvod: Covid.

Naše finance fungují tak, že vše, co máme, rozdáme. Takže obvykle nemáme nic. A vzhledem k
tomu, že o státní podopoře se začalo mluvit až v květnu, byly tyto dva měsíce velice krušné. 

Ocitli jsme se v nesrozumitelném chaosu omezení, změn a nařízení. S vyhlídkami do
budoucnosti tak nejistými, jako nikdy předtím.

Rozhodli jsme proto pro výraznou restruktualizaci celého Momentu s cílem, co nejvíce snížit
náklady vzhledem k potenciálu tržeb.

V dubnu jsme mohli zase otevřít, ale i tak jsme za běhu uzavřeli 4 obchody a rozloučili se 
s 19 kolegy napříč celým Momentem.

Tato rozhodnutí se nakonec zúročila, protože v říjnu se ukázalo, že jsme tam, kde v březnu.  
A opět přišlo nařízení všechno zavřít. 
Byla to pro nás všechny horská dráha s nejistým koncem. 

Děkuji všem kolegům, kteří museli odejít, za vše, co do Momentu dali. Zůstává to tady. 

Děkuji všem, kteří zůstali a s neuvěřitelnou vůli a ochotou pomáhali stavět z toho, co zbylo.

Děkuji všem, kteří Moment v roce 2020 podpořili nákupem či darem.

Děkuji, že nám zachováváte přízeň.

Má to smysl.

Markét

Ing. Markéta Soukupová
ředitelka organizace

ÚVODNÍ SLOVOÚVODNÍ SLOVOÚVODNÍ SLOVO
ŘEDITELKYŘEDITELKYŘEDITELKY

Markét



DĚKUJEME ZADĚKUJEME ZADĚKUJEME ZA
FINANČNÍ DARYFINANČNÍ DARYFINANČNÍ DARY

250 ZÁKAZNÍKŮ

Nákupem voucherů na našem eshopu nás podpořilo 250 zákazníků.
Byly to pro nás velmi cenné finance, které posloužily na mzdy našich
zaměstnanců. 

70.000 KČ

SEVEROMORAVSKÉ VODÁRNY

XENIUM EUROPE S.R.O.

10.000 KČ

10.000 KČ

MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVY
20.000 KČ



JAK ŠEL ROKJAK ŠEL ROKJAK ŠEL ROK    
202020202020

REBRANDING

NOVÝ WEB

RESTRUKTURALIZACE

NAŘÍZENÍ VLÁDY

STŘÍDAVĚ ZAVŘENO

Rebranding obchodní sítě i
veškeré komunikace s novým
logem a obsahem. 

Spuštění nového webu a
rebranding sociálních sítí. 

o uzavření maloobchodu
14.3.2020

Ukončení chodu 4 obchodů a
rozvázání pracovního vztahu 

s 19 zaměstnanci. 

14.3. - 27.4.2020
22.10. - 3.12.2020
27.12. - 31.12.2020



UKONČENÍUKONČENÍUKONČENÍ
PRODEJE ...PRODEJE ...PRODEJE ...    

LUŽINY FRÝDEK

-MÍSTEK

HLAVNÍ

TŘÍDA KARVINÁ

DĚKUJEME ... 
.... všem našim kolegům, kteří v roce 2020 opustili Moment, a to nikoliv ze své vůle.
Často šlo o dlouholeté parťáky, kteří Moment v mnohém posunuli, a mnoho tu po
nich zůstalo. Za což jim patří veliké díky. 

PRAHA

OSTRAVA



40

53 34

10

52 týdnů bez omezení
maloobchodu

6

zaměstnanců
v Momentu

provozoven v
Praze a MSK

2019 2020vs

54

275 163

1, 34

103
tun darovaného

oblečení

0, 32

tisíc prodaných
kusů

milionu korun
darováno

neziskovkám

MOMENT VMOMENT VMOMENT V
ČÍSLECHČÍSLECHČÍSLECH



CO UŽ SE NÁMCO UŽ SE NÁMCO UŽ SE NÁM
POVEDLO?POVEDLO?POVEDLO?

DĚKUJEME, ŽE JSTE S NÁMI!

400 tun 
oblečení

Za své fungování jsme rozdali 
neziskovým organizacím 

Našima rukama
prošlo při třídění

V našich obchůdcích jsme
vrátili do oběhu bezmála 

1 milion
 kousků

6 310 050
korun

300
firem

Každoročně se do darování
oblečení zapojí okolo



PODPOROVANÉPODPOROVANÉPODPOROVANÉ
PROJEKTYPROJEKTYPROJEKTY

www.zebrik-ops.webnode.cz

www.save-elephants.org www.mhondrasek.cz

www.ccbc.cz

www.kolaproafriku.cz

www.ranapece.cz



DĚKUJEME ZA PODPORUDĚKUJEME ZA PODPORUDĚKUJEME ZA PODPORU

Finanční podporu 200 000 Kč jsme získali již v roce
2019, ale projekt jsme dokončili až v roce 2020.
Peníze byly použity na rebranding obchodní sítě,
nastavení nové komunikace směrem k dárcům i
zákazníkům a tvorbu nového webu.

200.000 KČ

MŠ A ZŠ OSTRAVA -
BĚLSKÝ LES

OZO OSTRAVA S.R.O.
zpracování odpadu 

NA STEJNÉ LODI
S.R.O.

účetní poradenství

MORAVSKOSLEZKÝ KRAJ

pronájem prostor

V areálu školy sídlí náš sklad, který nám
škola dlouhodobě pronajímá za
symbolické nájemné. 

OZO Ostrava s.r.o. je naším dlouhodobým
partnerem na poli zpracování odpadu.
Děkujeme. 

Firma Na stejné lodi nám v nelehkém roce
2020 stála po boku v rámci řešení státních
protipandemických opatření.

XENIUM EUROPE S.R.O.

pronájem prostor

Firma Xenium Europe dlouhobodobě
podporuje naše aktivity poskytnutím
skladovacích prostor zdarma. 



NÁŠ TÝMNÁŠ TÝMNÁŠ TÝM SPRÁVNÍ RADA

PŘEDSEDA SPRÁVNÍ RADY
Richard Gazda

ŘEDITELKA
Markéta Soukupová

SKLAD
Vedoucí: Klimšová Marcela, 
Třídičky:  Blažková Lucie, Klímová Karla, Konečná Gabriela, Křemečková Lucie

OBCHODY
Vedoucí obchodů: Balcárková Denisa, Krajčovičová Kateřina, Michálková Martina,
Ouhel Jana, Prajslerová Martina, Trojancová Renata

Prodavačky a brigádnice: Berková Eliška, Gotzová Karolína, Ježková Natálie,
Bujdošová Anna, Bílková Martina, Bínková Ivana, Blanařová Michaela, Gajos-Škrbel
Gražyna-Beata, Gavendová Petra, Kotlíková Dana, Slabová Karolína, Struková
Kateřina, Pazderová Eva, Taševská Anežka, Tichá Kateřina, Ing. Prymus Karolína,
Tvrdá Monika, Tvrzová Karolina, Víchová Veronika 

FUNDRAISING
Menšíková Eliška, Monika van den Berg

MARKETING 
Konvičková Barbora, Metlická Tereza, Mgr. Ouhel Tomáš

ADMINISTRATIVA
Kamenská Miroslava

LOGISTIKA
Bernard Tomáš, Ing. Pačka Miroslav
   

ŘEDITELKA

SKLAD

FUNDRAISING

OBCHODY

PROJEKTY

ADMINISTRATIVA

Bláža
Křemíle

k

Marci
Gabka

Mirk
a

Sklad a
administrativa



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
1/2



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
2/2



ROZVAHA
1/4



ROZVAHA
2/4



ROZVAHA
3/4



ROZVAHA
4/4



 
Výroční zpráva

2020

Ostrava, ul. Českobratrská 

momentops

moment.ostrava

momentprahaops

momentpraha

www.moment-ops.cz

www.momenteshop.cz


